112學年度第 2學期第二次圖書館委員會議紀錄

一、時間: 113年 5月 13日(週一)中午 12:10

二、地點: 弘道樓 2樓會議室

三、出席: 如簽到表

四、主席: 林Ο旭校長

五、紀錄: 陳Ο娟

六、議程

(一)主席致詞

感謝大家來參加這次會議，各位師長可邊用餐邊進行工作報告。

(二)工作報告

1.第 1130310 梯次閱讀心得寫作比賽，本校成績為特優 3 名，優等 1 名，甲等 13 名；   第

1130315 梯次小論文寫作比賽，本校成績為特優 1 篇，甲等 3 篇。感謝師長們鼓勵並指導學生

參賽。

2. 211 許Ｏ齊同學參加「日本台灣交流協會」的甄選，在全國學生激烈的競爭下，榮獲赴日本高

中留學一年的機會，(機票、學費、生活費、在學費用等皆由該協會提供)，實屬相當不容易，

另外 219 蘇Ｏ晴同學參加「2024 年韓國學生團來臺與臺灣學生進行國際教育交流」的全國甄

選，獲選成為接待團的成員之一，有三天的行程將全程擔任韓國學生的學伴，全程將以韓語和

英語進行溝通。

3.依據中小學精進方案計畫規定，每位教師須參與 A3 數位素養課程(3 小時)，請師長參與研習並

取得證書，並請回傳證書給與資媒組進行統計，課程網址如下：

https://moocs.moe.edu.tw/moocs/#/course/detail/10002252

 4.請提醒同學注意網路使用禮節，切勿張貼或發表涉及人身攻擊或猥褻之圖文。並小心使用交友

APP，勿聽從指示下載來歷不明之 APP 避免詐騙。

        5.勿點擊來歷不明之連結，避免設備被植入不明程式或竊取個資。近來 FB 詐騙日多，若發現新

朋友邀請或投資等貼文，請小心。

6.鼓勵同學多使用圖書館館藏實體書及電子資源，亦鼓勵師長同學善用圖書推薦功能。

(三)討論提案

提案一

案由:本校 113 年 5 月份推薦中文購買書單，請討論。

說明: 請參閱附件一。

決議: 照案通過。

提案二

案由: 擬依法訂定「國立臺南二中學習載具管理借用規範」，請討論。

說明：請參閱附件二。

決議：於學習載具管理借用規範中增列法源依據，並修改日期為 113.05.13 圖書館委員會議通過。

https://moocs.moe.edu.tw/moocs/#/course/detail/10002252

校長指示:

1. A3 數位素養課程研習的部份，請多加宣導師長參與研習並儘快取得證書，並對師生宣導工作報

告第 4 及第 5 點以避免詐騙。

2 各校行動載具要求使用率要達百分之百，平板使用率偏低請定期追蹤並檢討，每 2 個星期要回

報告知校長，以及平板有問題的也要做相關處理。

(四)臨時動議：無

(五)散會